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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

......................................... sEsmssssseEssEAmEmSsAmssmssnamen,

{Primera Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

CONTRATACION DE SERVICIO DE ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL SOBRE
LLANTAS, MAQUINA SERVIDA INLCUYE MOVILIZACION Y DEMOTIVACION A TODO COSTO PARA LA OBRA
“CONSTRUCCION DE LA PRESA SECCEPAMPA II” DEL PROYECTO “"RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE
REGULACION HIDRICA EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA, LLANQUEMAYO,TAUCABAMBA Y
WHSKAHPAYCCO DE LA CUENCA MEDIA DEL RIO APURIMAC DE LOS DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO, Y
IO DE LAS PROVINCIAS DE ANTA Y PARUO- DEPARTAMENTO DEL CUSCO” META: 25

'AIFT ONI

3 d de Cusco, siendo las 14:30 horas del dia 11 de Setiembre del 2023; en las instalaciones del Instituto de
anejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza B12, Distrito de Wanchag, Provincia y Departamento del

H4 STHOT

(v e
/
89 ~ . : : i i ecesari i
S o Cusco, con la presencia de los miembros titulares del comité, sienda el quorum necesario con los integrantes del
g § Comite de Seleccidn, designado y aprobado mediante FORMATO 04 con N@ 081-2023-GRC-IMA/ADM aprohado el 31
= P i de juiio del 2023, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn mencionado, conformado por los
=B L )
] i siguientes integrantes:
m i
__l
© PRESIDENTE LIC. DANY D¥NO SANTOS DE LA PAZ
PRIMER MIEMBRO ING. FREDER K ALRERTO LEIVA FLORES
SESUNDO MIFMBRO ING. VICTOR CUSI ESPINGZA

El prese proceso de seleccidn tiene aprobacion de expediente de contratacién mediante FORMATO N°02 con
nimeto N° 034-2023-LP-IMA/ADM, de fecha 22 junio de 2023, y apraobacidn de Bases Administrativas mediante
FD/RMATO N®07 con N°003-2023-CS-CP-02-GRC/ADM , de fecha 22 de mayo del 2023.

4 I. PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:

se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contratacionas de conformidad al Reglamento de la
Ley_d'e Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccidn procede a verificar los participantes inscritos en la pagina
web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE, se registraron como participantes en el portal web del SEACE
,165 siguientes:
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/
'"7 NRO. o TJ:‘? Of RUL/COINGD NORASHE O RAZH SO0IAL ESTADO ADVERVENCIA L:LT':TL";E
1 | Provessr | ioassisasas QUISPE OLISPE BERNA Vaiido s4823
con RUC
yoe e C:
2 P:f‘;';‘l':’ 10306631611 MAMENI JT:;’:":IBEMG NO Valido 10306611611
COi =" LI
i 1]l WALDIMA
3 10311751171 SULERE \‘fC'TEJ; MR Véiido 10311791171
4 10410647535 COANEID CALA DANITZA Vihdo 10410647535
LIS LIS B
5 10423323851 QUEPE Qﬁ‘;gm EN Vaiido 10423333851
o' JUAIHUA ZINANY U, & N2 e
6 10475086567 . Jm;'; NYLCA Viiido 10475086957
aveed .
7 P:;;'ﬁuzr 10724927347 | SERRANG RUIZLUIS ERNILIO Vilido 10724557347
8 Ff‘ff;j‘ir 20344483702 viido 0344423702
(o] -
TRANSPORTES DE CARGA
Praveedor o VIRGEN DE NATVIDAD .
A0I04ENT AN ICdant
9 con RUC ANEIA80> EMPRESA INDIVIDLIAL DE Vihdo 16:16:24.0 TR0L088015
v _ Provesdor ANTONIO Y SERDR DE 2023-07-11
m 3 s 204348343989 ZHLL st 434534989
o2 con RUC A HEI N HUANCA S A C, - TRASASH 21.58:47.0 Vilide e
c &3 SAL
5 8 3 FARPAC INGENIERCIS
e R Proveedor e SOCIFDAD ANONIMA » e
Zm ! cor RUC RIS CEARADA - FARPAC Vilido 20489352174
m % i INGENIEROS S 4.C
= Prowesdor . gt =, < 5
5 =5 .»U: RUC 2048522 1603 CORSARIOS AL, Vilida 2048958 1603
= : - = e 1
o § PFroveedor Valido 20490788238
3 < % con RUC i o
0 i
= 6( 7 MARISEL Y MARISA
>3 Proveed SERVICIOS LD cos 202306
o 7 i 20430744057 4L DE ‘1“{‘,“:);1@2 Vilido 20450744087
: RRILAE RESPONSARILINAD P,
LIMITADA - M Y M SERVIC]
SERTRAD CONTRATISTAS _
Froveedor S 023.05-26 202305 25 —
15 siiron GENERALES EMPRESA A Vilida piepirg 20527335540
INDIIDEIAL DE 5
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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
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{Primera Convocatoria)
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CHALED AZOTIADCS
o -
16 | P | apsavoisos SOCIEDAD ANONIMA Zouioee Véido ShRies
; CERRADA
NAVICKA CONTRATISTAS
S GENFRALES EMPRESA N .
yo | P | osrisse INCRIDUAL DE ) Vilido auraeil | amrrssa
con i RESPONSABILIDAD fa:be a2
LIMITADA
INVEREIONES DRIENT S5AY N
s ] DEITE W49
SRL Vdiido 208527800043
19 INVER GORDS R L Vido 208217874671
MEGATRACTORS SOCIEDAD
7(11{_') e ANONIMA CERRADA - Viiido 0528
| MEGATRACTORS SAC
e:ﬁ:ﬂgr MAYTA INVERSIONES E | R L Vlido 2053282962
con
VoA A &
A Provesdor U CONSTRUCTORA LINARES .
2 con RUC RITIITAY PERLIS.AC N
Provesdor 2023-05-31
55411127 20554 7
23 e 20554113270 ORI CERRAD viiido R, 1112270
SHALD S.AC,
NUESTRC DIVIND
CONSTRUCTORES Y
Proveedar i anis SERVICIOS EMPRESA 3023-05-26 . 20230526
e con RUC ZQSSA L0 INDIVIBUAL DE 11:43:47.0 Vil 11:43:47.0
RESPONSABILIDAD
CONS E
CRVICES
I~ SULTING EMPRESA
ce N INDIVIDUAL DE S,
25 ey 20564454126 RELPONSAMILIBA Vaiida 20554454126
LIMITADA-L BS
CONSULTING E.
M £ M CONTRATISTAS E
; ) INVERSIDNES EMPRESA
Provesdor . P =
26 o 2060042 3607 INDIVIDUAL DE RESPORS. Véiido
J an RUE LIMITADA-M & M
CONTRATISTASEIRL.
/ Froyveeds I023-07-
/ Froyesdor PR 2023-07-11 "
i 0 < iAILISR
27 Ly EQUIPOS HUALISRL 18:28.28 0 Valido
CONSULTORES FP 2023-05-26 .
28 SOCIEDAD ANDNIMA 12:44.55.0 Ll 18:44:58.0
CERRADA CFPSAC
FASE ONE INGENIERCS e
29 SOCIEDAD ANONIMA ‘_;' ‘4':0 Viiido
Hd.
CERRADA - FASE ONES.ALC. -
GRUPO MIRSLIR
CONTRATISTAS GENFRALES
15 Provesdor e EMPRESA INDIVIDUAL DE —
con RUC 2R00ERes RESFONSASILIDAD pa
LIMITADA - GRUPD MIRSUR
E.
CONSOROIC INVERSIDNES
Proveedor . DIGREGORY FIR L= ~ i
# con RUC ARDINIEI CONSTIROIO DIGREGORY Vaiidz S
EIRL
RAAL INGENIFRIA
Proveedor 20730529
32 CONSTRUCTION Y Vilido Ly &149
an RUIC 1G-A0
conFHE MONTAJES § 4 C. L
Provesdar CONSTRU § §
2 can BUC INVERSIONES & Valis 0605730802
Froveedor - MULTISERVIC .
34 con RUC 20607404641 WORLD S.A. Vairdo 4641
Proveedor I STONE CONTRATISTAS " _—
35 can PUC 206090647 CENERALESELRL vilido FRIE0G4TAD

SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

CONCURSO PUBLICO N°0 AICS-1
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.(Primera Convocatoria)

EELEE P P, e

lll. TERCERO —DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la verificacidn
y cumplimiento de la documentacién de presentacién obligatoria — documentos para la admisién de la oferta,
solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como resultado:

DOCUMENTQS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

HusAsuA INVERSIONES MEM CONSTRUCTORA
LIS G0 )
DOCUMENTACION DE 3 m’;ﬁé ZINANYUCA ORENTSAV | cONTRATISTAS 'Wg'; Ry 1D u&’g’:i’gﬂ & INVERSIONES
ACION OBLIGATORIA et SONIA SRL EIRL : y KALYSRL
RUC: RUC: RUC: RUC: RUC RUC: RUG:

NOMERE O BAZOMN SOCUAL DEL PGSTOR

QUISPE

10423323651 104750863567 20527800049 20600423607 20527874571 10410647635 20605790802

o (Apero N2 1)

veslaracion jugde datos
,ng de dato: del 5i si sl ] sl st si

r=Tinlacion de quien Sl sl Si Sl sl St Sl

 que acredite la

ibe laoferta

racian jurada de acuerds
con e literal b) del articula 52 sl sl st sl sl Si sl
del Reglamento [Aneso N? 2)

Declaracion jurada de
cuimpliments de los Terminas
de Referencia contenidas en el Sl Sl sl Sl sl sl Si
numeral 3.1 del Capitula Il dela
presente seccidn. (Aner N2 3)

Declaracidn jurada de plazo de
P entrega. {Aneso NE 4)

Sl NO* S si sl si Sl

Vd Promesa de conse
firmas legalizadas, de ser e
caso, en la que se consigne jos
f inlegrantes, el representante
i comdn, &l damicilio comdn y las
obligazionas a las que se
somete cada uno de los
integranites det consarcia asi
como el porcentaje equivalente
a dichas obligacines. (Anero

cor

weic con

NO NO NO NO NO NO NO
CORRESPONDE CORRESFONDE | CORRESFGNDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRLSPONDE

Nes)

El pracic dela oferta en SOLES.
Adjuntar abligatoriarmente el sl sl Sl sl Si sl Sl

Aneva N6,

7 DOCUEMENTACION DE
/ PRESENTACION FACLILTIVA

REMVYPE Sl St Sl Sl Sl Sl Sl

solicitud hanificaridn del cinca
por ciento (5] por tener
condicidn de micrs y pequeiia
&mpr 252 anevo 11

Si Sl Sl Sl sl S H|

L
solicitud bonificaridn del disz (NO
por ciento {10°%) por servicios CORRESPONDE
N
prestacos fuera dels provincia Astizulo 50 Ha 3 NG st 8
de lima y callac anexo 10 Procedimiento rocedimiento
de evaluacién ) de evaluacién.)
empras? integrads por perzonzs NO NO NO NO NO NO NO
con distapacidad
CONDICION NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CLIMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

De la revisién efectuada por los Miembros del Comité de Seleccion para la admisidn: de la propuesta presentada, en aplicar

ta pres dn de los

s

rinciplas que rigen las contrataciones del Fstado, se concede el plazs de 01 dia habil (UN dia hdhil] para subsanar lus observacionss
g e
detectadas en la propuesta se observa o siquiente;

1.

POSTOR: QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO
Se solicitg que subsane y corrija las observaciones

tera como NO ADMITIDO.
POSTOR: HUAIHUA ZINANYUCA SONIA
SEMVACIGNES
Visode en la documentacidn presentada, Ne Cumplis Con Lo Solivitada (No Suhsanado),
segdn las bases integradas y los términos de referencia del procedimiento de seleccidn, Concurso Pablico 002-2023-
GRC-IMA/CS-1, el pluzc de prestacidn del servicio es 290 (DOSCIENOS NCVENTA) dias catendario, lo cual el o
indica 290 DIAS COMO MAXIMO, donde no da a entender si prestara el servicio en plozos de DIAS HABILES o
CALENDARIO, por lo que, el comité de seleccion toma la decisidn de considerar NO ADMITIOO a Ja propuesta
presentada.
POSTOR: INVERSIGNES ORIENTSAVS R.L
Se solicita que subsane y corrija las observaciones
e Visade en la documentacidn presentada, No Cumplid Con Lo Soficitads {No Subsanada),
®  porGué se considera como NO ADMITIDO,

INES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. LIMITADA-M & M CONTRATISTAS

tarsolo

POSTOR: M & M CONTRATISTAS E INVERSIC
ELRL
Se sclicita que subsane y corrija las observaciones

° Visada en la documentacidn presentada, Si Cumplis Con Lo Selicitado (Subsanado).
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CONCURSQ PUBLICO N°002-2023-GRC-IMA/CS-1 o)
{(Primera Convocatoria) A
° por gué se cansidera como ADMITIDO.
5 : INVER GOLD S.R.L.
ita gue subsane y corrija las o Es
° Visado en lo decuments presentada.
g ® Visado en la documentaciin presentada, No Cumplis Con Lo Soficitads (No Subsapado).
o P °  porqué se considera como NO ADMITIOD,
& 32 6. POSTOR: CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.
< 8 E Se solicita que subsane y corrija las ohscrvaciones
IS £3 Visado en lo documentacion presentada, Si Cumplic Con Lo Solicitada (Subsanada),
N e por qué se considera como ADMITIDO,
ER2Y
g) M2 ‘@ tido teniendo se tiene el cuadro de la etapa de admisién de ofertas.
m o
% 8= = ] ETAPA ADMISION
-:;; e E B i Ne POSTOR ggﬁg:"fgg g; RESULTADO
E = % 1 | QUISPE QUISPE CARMEN ROCIO NO CLIMPLE NO ADMITIDO
= - 2 HUAIHLIA ZINANYLICA SONIA NO CUMPLE NO ADMITIDO
8 3 INVERSIONES ORIENT SAV S.R.L NO CLIMPLE NO ADMITIDO
4 M & M CONTRATISTASEJR L CUMPLE ADMITIDO
5 INVER GOLDS R L NO CLIMPLE NO ADMITIDO
6 CORNEIO CALA DANITZA CUMPLE ADMITIDO
7 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY SR L. CUMPLE ADMITIDOD
- b
/

/' IV. CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 502 y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité evaliia

- = las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje. El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES

o ® DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

£8gz2i :

: o =i BONIFICACION | BONIFICACION

(=] m Q :

= % v G POSTOR PRECIO PUNTAJE DEL 5% DEL 10% PlT"gTT:IJ_E ;F‘EDLE:KD);

Bm i e /{ MYPE COLINDANTE

BMZ =g / M & M CONTRATISTAS £ R L o000 500 0.00 s 3

oy ﬂ T i CORNEJO CALA DANITZA s/ 44 97.77 4,89 9.78 112.43 1

BRI R: CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S R L. 5/ 475,000 .00 92.02 480 9.20 105.82 2

pLBs R C o 5

=205 5 . -

05 = Determinado el orden de prelacion siguiente:

< == H p

g o

= = ORDEN DE PRELACION

o MONTO ORDEN DE
POSTOR e ADD PUNTAJE TOTAL o

CORNEJO CALA DANITZA 5/ 448 000,00 112.43 iro
CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALYS R L. S/ 478,000 00 105.82 2do
M & M CONTRATISTAS EIR L /42500000 105.00 3ro

— V. QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 492, asi como, el Art 75.1 Y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de Contratacianes
del Estado Comité evalia los requisitos de calificacién, de los postores que has sido declarados como admitidas y han
obtenido el primery segundo lugar segtin el orden de prelacién. El mismo que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos

de calificacidn de las bases Integradas, can el siguiente resultado:
ME&M CONSTRUCTORA
) TERMINGS DE REFERENCIA CONTRATISTAS CQ;’:?;’_ZAC‘ ' & INVERSIONES
EIRL KALYSRL
. CONDICION NO CUMPLE NO CLIMPLE CUMPLE

T-S2/VINI-DYD-E20Z-20-NS-dD
NOQI223173S 30 ILINOD
HVHNLIL OHEWIIN OaNND3S
HOLDIA VZONIdS3 ISND "ONI

n razén del postor M & M CONTRATISTAS E.LR.L; En el folio N°27 Y N°28 indican una marca (IRON) del vehiculo
iferente, a la marca (XCMG) del vehiculo que indican el folio N°29, por lo que se considera informacién incongruente,
en tal sentido, no se considera la informacian del folio N° 27, 28 y 29; en tal sentido, no estarfa cumpliendo con los
requisitos de calificacién de equipamientos estratégicos solicitado en el Folio N°25 de las bases integradas, por
nsiguiente, el comité de seleccién considera que NO CUMPLE con la acreditacion,

En razén del postor CORNEIO CALA DANITZA; No presenta documentacion completa que indica los términos de
referencia tan y como se indica en EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, dande indica que debe Contar con CARGADOR

FRONTA SOBRE LLANTAS, segiin las cantidades caracteristicas indicadas en los términos de referencia.
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POSTOR EXPERIENCIA (150,000 00) CONDICION OBSERVACION
M & M CONTRATISTASEIR L sl CLIMPLE
CORNEIO CALA DANITZA WO ACREDITA NO CUMPLE
CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S R L. NO ACREDITA NO CUMPLE

En razén del postor CORNEJO CALA DANITZA; Los postores a acreditar su experiencia mediante comprobantes de pago
cuya cancelacidn se acredite de manera documental y fehaciente, lo cierto es que los documentos que se presenten
para acreditar dicha cancelacién deben contener informacién suficiente para acreditar de manera fehaciente que los
comprehantes de pago han sido cancelados en su integridad o, en su defecto, obrar en la oferta otros documentos que
permitan sustentar documentadamente la diferencia que existiera entre los montos cancelados y el monto facturado.

° [osxperiencicdel

(i} comprobant
documento emitide por

veinle {20} contratociones,

3 g her de depdsite, nota de abono, reporte de
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprebante de pogo, corr

En razén del postor CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L.; Solo acredita $/64,400.00 (Sesenta Y Cuatro Mil
Cuatrocientos Con 00/100 Soles) v lo solicitado en experiencia es de §/190,000.00 (Ciento Noventa Mil Con 00/100
Sales)

En tal sentido se tiene el siguiente resumen:

EXPERIENCIA DEL | TERMINGS DE )
FOSTOR POSTOR REFERENCIA CONDICIGN
M & M CONTRATISTAS EJ AL CUMPLE NO CLIMPLE NO CUMPLE
CORNEIO CALA DANITZA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CLIMPLE
CONSTRUCTORA 8 INVERSIONES KALY S R L. NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

VI. SEXTO: DECLARATORIA DE DESIERTO

En amparo de lo que estable el Articulo 64 del Reglamento De La Ley De Contrataciones Del Estado
65.1. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna
oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no
se cuenta con dos (2) ofertas validas. 65.2. Cuando un procedimiento de seleccién es declarado
desierto total o parcialmente, el érgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccién,
segun corresponda, emite un informe al Titular de la Entidad o al funcionario a quien haya delegado
la facultad de aprobacién del expediente de contratacién en el que justifique y evalte las causas que
no permitiercn la conclusién del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de
convocar nuevamente. Dicho informe es registrado en el SEACE. PO

e

LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO
-~ PRESIDENTE TITULAR
=" COMITE DE SELECCION

CP-SM-02-2023-GRC-IMA/CS-1

ING. LEIVA FLORES FREDERICK ALBERTO ING. CUSI ESPINOZA VICTOR

PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITURAR
COMITE DE SELECCION COMITE DE SELECCION

CP-SM-02-2023-GRC-IMA/CS-1 CP-5M-02-2023-GRC-IMA/CS-1



